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Opinia Stowarzyszenia Prokuratorów Lex Super Omnia do projektu 

Rozporządzenia w sprawie delegowania urzędników prokuratury do 

wykonywania obowiązków służbowych w innej jednostce organizacyjnej 

prokuratury, biurze delegowanego prokuratora europejskiego lub w 

Ministerstwie Sprawiedliwości (druk A 537) 

Projekt rozporządzenia w sposób kompleksowy i właściwy reguluje kwestie związane z 

delegowaniem urzędników prokuratury do wykonywania obowiązków służbowych w różnych 

jednostkach organizacyjnych, w tym w biurze delegowanego prokuratora europejskiego. 

Szczególnie istotnym i zasługującym na aprobatę rozwiązaniem jest zrównanie uprawnień 

urzędników delegowanych do pracy w Prokuraturze Krajowej, Ministerstwie Sprawiedliwości 

oraz biurze delegowanego prokuratora europejskiego. 

Nie budzi wątpliwości, że przystąpienie Polski do mechanizmu wzmocnionej współpracy i de 

facto do struktur Prokuratury Europejskiej (EPPO) wymaga odpowiednich uregulowań 

prawnych w zakresie delegowania urzędników prokuratury. Jest to konieczne zarówno z uwagi 

na zwiększające się obowiązki wynikające z tej współpracy, jak i specyfikę pracy w biurze 

delegowanego prokuratora europejskiego. 

Szczególną wartością projektu jest uwzględnienie specyfiki pracy w EPPO, która nie tylko 

stanowi nową instytucję w polskim systemie prawnym, ale także wiąże się z koniecznością 

posługiwania się językiem angielskim na poziomie umożliwiającym skuteczną współpracę 

międzynarodową. To uzasadnia zarówno dodatkowe wynagrodzenie dla delegowanych 

urzędników, jak i zapewnienie im odpowiednich warunków pracy, zwłaszcza w przypadku 

delegowania poza dotychczasowe miejsce wykonywania obowiązków służbowych. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, brak jest podstaw do negatywnego opiniowania 

przedłożonego projektu. Regulacje zawarte w rozporządzeniu stanowią istotny krok w 

kierunku dostosowania polskiego systemu prokuratury do wymogów współpracy  
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oraz zapewnienia odpowiednich standardów dla urzędników delegowanych do biura 

prokuratora europejskiego. 

Oprac. prok. Bolesław Laszczak 
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